11) Lugar de Presentación de la Documentación: Oficina de Compras – Municipalidad 

de Yerba Buena. Primer piso del Shopping Yerba Buena, Av. Aconquija 1.799 

12)  Sellado de Actuación Municipal: 1‰ (uno por mil) del Presupuesto Oficial.  

13) Presupuesto Oficial: $121.154.500 (Pesos Ciento Veintiún Millones Ciento 

Cincuenta y Cuatro mil Quinientos 00/100). 

ANEXO II 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES  

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 26/2025 

ARTÍCULO 1: El presente Pliego establece las condiciones generales que regirán La 

Licitación Pública Nº26/2025, “Contratación de Servicio de 1 (Uno) vehículo liviano

[...]

“AREA INTERESADA” por la Dirección de Alumbrado Público dependiente de la 

Secretaría de Obras Públicas, encargada del Contralor y vigilancia de los servicios y 

“CONTRATISTA” por la Empresa obligada a prestar el servicio.  

ARTÍCULO 4: Presupuesto Oficial. 

El presupuesto oficial se fija en el importe $121.154.500 (Pesos Ciento Veintiún 

Millones Ciento Cincuenta y Cuatro mil Quinientos 00/100). 

ARTÍCULO 5: Normativa aplicable. La presente contratación se rige por las 

disposiciones de la Ordenanza Nº 1299/2003, modificada por el Decreto Nº 072 del 

23/01/2008, Decreto Nº 268 del 05/08/2013 y Decreto Nº 679 que regula el Régimen de